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دربارهگزینهاختصاصیاصلاحطلبان
رضا صادقیان_  بیانیه جبهه اصلاحات ایران و “سید محمد خاتمی” 
درباره نحوه ورود به انتخابات ریاست جمهوری این جریان سیاسی بیش از 
آنکه به دنبال بهره جویی از ظرفیت های فعلی باشد در پی ارایه خواسته ها، 

امیال و شرایط بسیار مطلوب در زمانه کنونی است.
یکم: به نظر می رسد در خوشبینانه ترین حالت یکی از گزینه های مرتبط با 
جریان اصلاحات در این انتخابات تایید شود و در کارزار رقابت ها حاضر شود، 
گزینه ای که چندان اجماع کلی جریان اصلاحات را به همراه نخواهد داشت. 
ماننده چهره هایی که در گذشته تایید شدند و توان جمع کردن آرای حتی 
درون جریان اصلاحات را نداشتند. اما در حال حاضر و به عنوان مثال به غیر 
از تایید صلاحیت آقای “جهانگیری” و در حالتی بســیار خوشحال کننده 
“عباس آخوندی” تایید صلاحیت شوند شاید جریان اصلاحات بهتر امکان 
حضور فراگیر شهروندان را به دنبال داشته باشد، در غیر این صورت تایید 
شدن هر کدام از چهره ها با دشواری های زیادی برای اجماع سازی در داخل 
این طیف سیاسی روبرو می شود . چه بسا چنین همبستگی تا 24 ساعت 
قبل از رای گیری فراهم نگردد. پرسش اینجاست؛ در این میان اصلاح طلبان 
می خواهند کدام واکنش را نشــان دهند؟ آیا قرار است با صندوق رای قهر 
کنند؟ آیا حاضر می شوند از چهره ای دیگر حمایت نمایند؟ آیا شرایط واقعی 
باعث می شود که زمینه نگاه آنان به میدان سیاست تغییر کند و یا قرار است 

بیانیه محمد خاتمی را سرلوحه کنش های بعدی خود قرار بدهند؟
دوم: این سخن تکراری است، اما بسیار کاربردی. سیاست عرصه منابع 
محدود، وضعیت های خاص، شــرایط حساس و بعضا نامتعادل و... برای 
انجام فعالیت ها و کسب موقعیت های بهتر و قابل قبول تر است. سیاست 
عرصه امکان و نه چیز دیگریســت. بنابراین فرد سیاســت مدار در میانه 
محدودیت های مختلف عیار واقعی خودش را به نمایش خواهد گذاشت؛ 
وگرنه در شــرایط خوب و خوش و خرم بودن منابع کشــور بسیاری از 
انسان های معمولی توان شکل دادن به موج های اجتماعی و به راه انداختن 
پویش  های سیاســی را داشــته و دارند، در شرایطی که تحریمی در کار 
نیست و فروش نفت به ســادگی انجام می شود، اداره کردن منابع مالی 
کشور آسان است، اما در هنگامه تحریم و عبور کشور از این شرایط عیار 
واقعی سیاست مدار و صاحب قدرت مشخص تر از تمام دوران ها می شود. 

اعتبار واقعی سیاست مدار در هنگامه برهم خوردن نظم نمایان می شود. 
در شرایطی که اکثریت جامعه سخن از تحریم انتخابات می گویند اما 
او می تواند بخش خاکستری را پای صندوق های رای بیاورد. سیاست مدار 
واقعی از شکست ها پیروزی می سازد و از هیچ کدام پیروزی ها خوشحال 
نمی شود، مانند مرحوم “هاشمی رفسنجانی” که پس از سال 1384 صدها 
جفا و بی مهری و بی احترامی از جریان تندرو دید، اما توانایی خود را از کف 
نداد تا انتخابات سال 1392. بنابراین آنچه از بیانیه اصلاح طلبان به صورت 
مشخص فهم می شود بازی در زمینی است که خودشان خواهان هستند و 
با توجه به رویکرد انتخاباتی حاکمان از سال 1398 تا به امروز اندکی بعید 

به نظر می رسد که تغییری خاص را در سیاست ها شاهد باشیم.
ســوم: شاید بهتر آن بود که جریان اصلاحات در هنگامه ثبت نام کاندیدا 
اعلام موضع نمی کرد و انتشار این خواسته ها را ابتدا در داخل اهالی صاحب 
قدرت بیان می کرد و بعد از حاصل نشدن نتیجه، راهی دیگر را پیشه می کرد. 
فایده این رفتار از دو حالت خارج نبود: 1. جریان اصلاحات فرصت چانه زنی 
در داخل نهاد قدرت قانونی را بدون دامن زدن به جو رسانه ای بهتر می داشت.

 2. در صورت رد صلاحیت کاندیدای مورد نظر توانایی حمایت از چهره ای 
میانه روتر را همچنان داشت. به نظر می رسد تا اینجا کار جریان اصلاحات با 
انتشار دو بیانیه، خودش را از هر دو گزینه محروم کرده است و به عبارتی 
و در صــورت رد صلاحیت کاندیدای مورد نظر میدان سیاســت ورزی را 
روزنامه نگار محدودتر از روزهای گذشته کرده است.  
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تابستانِداغ!
علی مندنی پور _  “ روزهای ســختی پیش رو داریم، سخت 
تر از آنچه تا کنون به تجربه نشســته ایم، روزهای سرنوشت ساز.  
تو گویی چاره    ای جز تماشای اجباری نمایش پشتک واروی “مدّعیان 
خدمــت” برایمان باقی نمانده! صحنــه پردازانی که  در چند دهه 
گذشــته به کرّات قبای گشاد مدیریتّ کشور را به تن کرده و بهتر 
بگویم؛ بنا به ملاحظاتی که دانید و دانیم ، بر تنَ نحیف شان پوشانده 
اند و آنانی که همواره همه حقّ را از آنِ خود و همه تکلیف را متّوجه 
مردم دانسته وبه عادت دیرینه، زحمت جوابگویی به خواسته های 
به حقّ مردم) این ولی نعمتان انقلاب(را نداده و نمی دهند. سیاست 
نخوانده های “سیاست مدار”هم آنانی که “به نام خدمت” و صدالبّته 
“به کامِ”قدرت” مردم را با وعده های آنچنانی سرگرم و در این میان 
جز گفتار درمانــی و رَجَزخوانی های بدون پشــتوانه و بی حاصل، 

خاطره    ای از خود در اذَهان باقی نگذاشته اند. 
از انتخابات زودهنگام پیش روی ریاســت جمهوری بگوئیم و از 
غیبت مردم وحضور پررنگ و تمام قدّ مســئولان “میدان دیده” و 
“میدان ندیده” در این شبه “ماراتنُ”. ۷2 درصداز مستاجران دیروز 
و امروزِ بهارستان، الباقی هم ســهم دولت! آمار رسمی نامزدهای 
انتخابات 8 تیر که خود نشانگر بی اعتنایی به فرهیختگان و کفگیری 
اســت که در نبود شایســتگان به ته دیگ خورده و چراغ خطری 
برای اداره آینده کشور.  همان شایستگانی که در گذرِ سال  ها دایره 
خدمت را بر آنها تنگ کرده، کنج عزلت گزیده اند و به ناچار عطای 
زندگی در سرزمین مادری را به لقایش بخشیده و ترک وطن کرده 
اند! انتخاباتی  بــا تبََعات غیر قابل پیش بینی و خیلِ داوطلبانی از 
چهره های تکراریِ لشکری و کشوری با نمره های ناپلِئونی در قالبِ 
کارنامه های آنچنانی . روی سخنم با داوطلبان پوششی، مصلحتی، 
زینتــی ، ضربه گیر و قراردادی اســت؛ هم آنهایــی که در چنین 
بزنگاه   هایی نقش “ ساقدوش” را بازی کرده، جز به  منافع ومصالح 
خود و گروه و دســته و فامیل و دوســت و آشنا نیندیشیده و جز 
رای و نظرِ خود و همفکران ، رای و نظر هیچ تنابنده    ای را برنتابیده 
و نمی تابنــد.  طُرفه آنکه به زعم خویش در قامت ناجی و از ســرِ 
احســاس درد و انجام وظیفه و با هدفِ  رهایی کشــور از وضعیت 
بحرانی موجود  قدم بدین وادی “خطیر و پر خطر” گذاشته اند.  این 
در حالیست که فراموش کرده اند بسیاری از این  به اصطلاح “ناجیان” 
سال هاست درمسئولیّت های حسّاس و بالا دستی در دایره تنگ و 
انحصاری مدیریتّ کشــور چرخیده اند و به قول خودشان به “سرو 
ســامان دادن”کارها مشغول بوده اند. از خیلِ “مشتاقانی” می گویم 
که در چند روز گذشــته فرصت را غنیمت شمرده به مصداق مثَل 
معروف : “ ســنگ مفت و گنجشک مفت” در ظاهر به نیّت انجام 
وظیفه و در واقع به گونه    ای حســاب شــده در قالب یارِ کمکی و با 
هدف بدست آوردن کلاهی از این نمد به جمع نامزدهای” صاحب 
نامِ” انتخابات زود هنگام رئیس جمهوری پیوسته اند. پرسش کلیدی 
این است؛ در گذرِ این همه سال و درجایگاه مسئولیّت های محوّله، 
چه گُلی به سرِ این مردم زده اند که این چنین سراسیمه، در هیبت 
منجی ملّت، شناسنامه به دست و “خندان لب پلّه های وزارت کشور 
را با هدف بقول خودشــان  “خدمت” به شهروندان در می نوردند. 
مگر خودِ این بزرگواران در دایره برنامه ریزان و قانونگإاران و مجریان، 
پســت های حساس مدیریتی کشور حضور نداشته اند که این گونه 
برای رفع مشکلات موجود دل سوزانده، دایه مهربان تر از مادر شده 

وبر سفره های خالی ملّت “اشک” می ریزند؟ 
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اپیدمیتب“همستر”
دکتر صلاح الدین هرسنی _  این روزها در گوشه و 
کنار خیابان ها، ایستگاه های مترو، در تاکسی ها و اتوبوس ها، 
درون خانه و مدرســه و در سایه ســار امکان مشجر، میز 
پارک ها و اقامتگاها و حتی سالن انتظار مطب پزشکان و به 
طور کلی هر جای دیگری، احتمالا شخصی را می بینید که 
پیوسته به صفحه گوشی اندروید یا اپل خود ضربه می زند. 

اگر از خودتان دلیل این کار را پرسیده اید، تنها نیستید.
 من هم مثل شــما مایلم بدانم که چه اتفاقی رخ داده که 
فرد مرتب بر صفحه گوشی خود ضربه می زند و از کودک و 
فرد میانسال و حتی پیران به دنبال آنک که یافت می نشود، 
در آرزویند و در انتظار شــادی؟ افزون بر من، تعداد زیادی 
از افراد هم هنوز نمی داننــد دقیقا چه اتفاقی با ضربه زدن 
روی گوشــی قرار اســت رخ  دهد؟ در ایــن ارتباط تحلیل 
کارشناســان تکنولوژی فناوری به ما می گویند که همستر 
کامبــت )Hamster Kombat( یک بازی کریپتویی 
جدید تلگرامی اســت که کاربران می توانند در آن، با ضربه 
زدن متوالی روی صفحه گوشی، سکه جمع آوری کنند به این 
امید که روزی با ارزش گذاری این سکه ها، بتوانند به پول نقد 
دست پیدا کنند. به عبارت دیگر، این دسته از کاربران قصد 
دارند با شیرجه زدن درون لانه همستر پولدار شوند و شاید 
مثل برخی از بچه زرنگ ها شب صد ساله را یک شبه بپمایند. 
اما سوال مهمی که به وجود می آید این است که اصلا همستر 
کمبت چیست و چطور فقط با ضربه زدن روی آن قرار است 
پول به دست بیاوریم؟ آیا این بازی کریپتویی جدید، قانونی 
است و مشکل خاصی بعد از استفاده از آن به وجود نخواهد 
آمد؟ پاسخ به پرسش ها را باید از همان کارشناسان فناوری 
شنید. این کارشناسان می گویند که همستر کامبت که صرفا 
یک بازی ساده است اما احتمال )ایر دراپ( آن وجود دارد. اگر 
برایتان سوال شده که ایر دراپ چیست؟ همان کارشناسان 
می گویند که مفهوم )ایر دراپ( در دنیای ارزهای دیجیتال 
اغلب به معنای به دست آوردن بدون درد سر کریپتو است. 
این یعنی در آینده ای نزدیک، احتمال اینکه سازندگان این 
پروژه، آن را قیمت گذاری کنند وجود دارد. اما ساده انگاری 
است که باور کنیم همستر کامبت قرار است راه صد ساله ما 
را در پولدار شــدن یک شبه کند. بنابراین، به نظر نمی رسد 
که تحلیل داده  های این کارشناســان معطوف به واقعیت و 
حقیقت باشد. چراکه بحران فعلی دنیا، بحران مالی است و 
کمتر کشوری حاضر است که اینگونه بتواند در پولدار شدن 
مردم دنیا به ویژه مردم ایران که فقر از سر و کله آنها می بارد 
و در حال له شــدن چرخ دنده  های مشکلات اقتصادی اند، 
به آســانی قدمی بردارند و خراج گذار مصایب و مشکلات 
اقتصادی ما باشــد. در نخســتین نگاه هدفی که در پشت 
مهندسی این پروژه وجود دارد، محبوب کردن پلتفرم تلگرام 
در میان پلتفرم  های گوناگون است. هدف دیگری که از پشت 
سرگرمی همستر کامبت تعقیب می شود، فروش فیلتر شکن 
مافیای فلیترینگ در ایران است. نظر به استقبالی که برای 
استحصال ارز  های دیجیتالی از سوی کاربران ایرانی به واسطه 
همسر کامبت مشاهده شده، یک پیام بیش از همه خودنمایی 
می کند و آن فقر فزاینده و بزرگی اســت که در زیر پوست 
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عشقالهیدراشعاردیوانرضا
سیمین حاجی پور ساردویی _   غلامرضا حاجی پور 
ساردوئی، شــاعر دیوان رضا، در 90 و اندی سلوک معنوی 
تلاش کرد تا راهی نو بسوی حقیقت ناب الهی بیابد؛ راهی که 
مرکب این سفر به ظاهر طولانی و در باطن کوتاه را »عشق 
الهی در سیر الی الله« بود: خیمه سلطان عشق این دل ویران 
ما مرحبا ای دل چه خوش نقشی زدی بر جان ما تنفس او در 
این دنیای نامتناهی پرهیاهو و حکمت زندگی او رسیدن به 
خدا با »نور و عشق الهی« بود. او حکمت زندگی را در دوگانه 
»عرفان عملی« و »عرفان نظری« شناسایی می کرد و عرفان 
عملی را مجموعه وظایفی می دانست که سالک را پله پله تا 
نفس مرضیه، بالاترین و آخرین مقام کمال نفس انسانی و 
مقــام وصل و یگانگی نفس ناطقه با روح و در نهایت، پرواز 
ققنوس جان از قفس جسم بسوی ملکوت بیکران رهنمون 
سازد: مرغ روحم امشب از دام قفس پرواز کرد رفت بر بام تو 
و یاد تو را آغاز کرد تولد، رویش و بالندگی او در جوهره تشیع 
و مکتب اهل بیت شکل گرفت و دمادم نوای »هل اتی« زد: 
با آتش عشقت بتا گفتم دمادم هل اتی چون شعله آتشکده 
هر لحظه ای احیا شدم هل اتی، نخستین آیه سوره الدهر، در 
شأن امیرالمؤمنین علی )ع( فرود آمده و شاعر الهی نامه در 
شعر خود از آن بهره برده است. رضا، تخلص شاعر الهی نامه 
و دیوان رضا، در مسیر حرکت زندگی، کسی شد که چیزی 
بر جای گذارد و چیزی را با خود برد و چیزی را به دســت 
آورد. او فهم و درک و وجود ناسوتی خویش را بر جای گذارد؛ 
ایمان به ذات کبریا را با خود برد و خدا را به دست آورد: به 
صدق همچو رضا ســر به راه عشق گذار گذر ز کبر تا ذات 
کبریا بینی او از مکتب حق درس آموخت، از مکان و لامکان 
فارغ و در حق مستغرق شد: عاشق از خود، از مکان و لامکان 
فارغ شــده عاشقان را از تمام قید و بند آزاد کرد تمام آثار و 
اشــعار او حول محور »عشــق« به الله است و این عشق به 
حدی برای او اهمیت یافته که بــا وجود آن، چیز دیگری 
حیات را جستجو نمی کند: حاشا که من دلشده جز عشق 
بپویم راز دل خود را به کسی جز تو نگویم اما او مرکب سفر 
در سیر الی الله، همانا عشق، را به سه قسم می دانست: عشق 
حقیقی، عشق مجازی و عشق سرابی. غلامرضا حاجی پور 
ساردوئی در تبیین عشق حقیقی و تمایز آن از عشق مجازی 
بر کلیدواژه »حرف بازی« تأکید کرد و اینگونه سرود: »حرف 
بازی کار عشاق مجازی بود و هست«. شاعر الهی نامه وحدت 
شهود را در باغ وحدت وجود اینگونه ترسیم کرد: صد هزاران 
بلبل اندر باغ وحدت هر پگاه عاشقانه نغمه می سازند بر برهان 
ما استاد رضا حاجی پور در اشعار عارفانه خود تلاش کرد تا 
هر چه می ســراید برای خدا باشد زیرا ذات حق را همیشه 
حاضر و ناظر و شــاهد می دیــد: این دل غمزده چون قبله 
مقصود شــود می شود گوهری و قابل معبود شود او بر این 
اعتقاد بود که عشــق به دلدار منا، حضرت محمد )ص(، و 
سلسله رسالت )ائمه اطهار( عشقی است پایدار که زمینه را 
برای دستیابی به قله رفیع کمالات انسانی و معنوی و عشق 
به خداوند فراهم می کند: دلدار منا دلبر جانانه توای تو هر 
شب سحر آن سنبله زلف تو بویم دیدی که دلم بود گرفتار 

کمندت من بسته به آن سلسله ام با که بگویم...
ادامه در صفحه 5

یادداشت
غافلگیریمجددچینعلیهایران

فرهاد وفایی _ مواضع اخیر و  مجدد چین 
پیرامون جزایر سه گانه ایرانی که در زمره منافع 
حیاتی و قلمرو سرزمینی ایران قلمداد می شوذ، 
برای تصمیم گیــران و تصمیم ســازان ایران 

غافلگیری  را به دنبال داشته است.
از آنجا که به زعم ایرانی  ها، چین دوســت و 
شریک راهبردی اســت اما به نظر می رسد به 
دلیــل تکرار حمایت چین از امــارات ضرورت 
تغییر نگاه به چین را در عرصه سیاست خارجی 
بیش از پیش احساس می شود.عرصه سیاست 
خارجی فعالیت بر اساس منافع ملی است و چین 
بارفتار خود به ما گوشزد می کند این تذهبون؟ 
در سیاست خارجی دوســت و دشمن ثابت و 
پایدار وجود ندارد آنچه رجحان و  مهم و برتری 

دارد منافع ملی کشورهاست. 
سوگمندانه باید گفت سیاست خارجی ایران 
تاکید صرف نگاه به شرق)چین و روسیه(دارد. و 
شاهدیم در بزنگاه مهم این دو کشور پشت ایران 
را خالی می کنند و بر اســاس منافع ملی خود 
تصمیــم می گیرند که البته نباید به آنها خرده 
کرفت. امروزه روز منافع ملی آنها ایجاب می کند 
با کشــورهای منطقه و  امارات شریک و  هم سو 
شوند. البته نباید شرایط اقتصادی امارات را در 
زمینه گردشــگری،حمل و نقل هوایی،سرمایه 
کذاری کلان در زمینه انرژهای تجدید پذیر و 
ارتباطات و هوش مصنوعی و هم چنین ارتباطات 
مهمی اقتصادی و امنیتی با هند دومین کشور 
پرجمعیت جهان و سایر مزیت های این کشور 
باعث شده است که چین به سوی امارات برود. 
 وضعیت دیپلماسی ایران و تعامل با بازیگران 
شرق و غرب بسیار شکننده است. همین موضوع 
سبب شده که امارات روابط خود را با بازیگران 
مهم دنیا در حالت بالانــس و تعادل قرار داده 
و  با دو  بلوک شــرق و غرب رابطه حسنه    ای بر 
قرار سازد که در قضیه حمایت چین از مواضع 
امارات نمود عینی یافــت، موضوع مهمی که 
دســت بالای این کشور را نســبت به ایران در 
تحریم نشــان می دهد. گرچه ایران امروزی به 
دلیل برتری نظامی و شرایط ژئو پولتیک خود را 
بی نیاز هر گونه مذاکره پیرامون مناقشه حقوقی 
می دانند اما حرکت گام به گام کشورهای عربی 
منطقه خلیج فارس در تثبیت مناقشه حقوقی 
و همسو سازی بازیکران مهم شرق و غرب با خود 
زنــگ خطر را به صدا درآورده اســت. اما بعد؛ 
ضروری است ایران ضمن احضار سفیر چین و 
اعتراض شدید نسبت به رفتار آنان هشدار دهد 
که در صورت تکرار رفتار چین پیرامون جزایر 
ســه گانه در خلیج تا ابد فارس،ایران پیرامون 

مناقشه چین و تایوان سکوت نخواهد کرد.  
 فعال رسانه ای

همدلی| گروه ورزش: هشــتمین دیدار تیم ملی والیبال در لیگ ملت ها نیز حاصلی جز شکســت در پی 
نداشت. میدانی که قرار بود در آن تیم ایران بجنگد تا چنانچه المپیکی هم نشد بازنده   ای سرافراز باشد؛ این 
گونه نشد و تیم ایران نه تنها المپیکی نمی شود که به زنگ تفریح تمام رقیبانش تبدیل شده است.در ادامه 
هفته دوم این مسابقات تیم ملی ایران در شرایطی به مصاف ترکیه دیگر تیم بدون برد این رقابت ها رفت که 
دیگر خبری از پائز مربی برزیلی- فرانســوی تیم ایران نبود و پیمان اکبری سرمربی موقت تیم ملی در این 
دیدار سکان هدایت تیم را در دست داشت با این حال باز هم تیم ایران باخت و این بار 3 بر یک تا به طور 
صفحه 7 کلی رویای المپیکی شدن نقش بر آب شود.  

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

 رئیس فدراسیون: این ظرفیت واقعی ما نیست

والیبالایرانزنگتفریحرقیبان!

تحلیل”موسی غنی نژاد” از شعارهای انتخاباتی کاندیداهای ریاست جمهوری

تورم بی پایان با اقتصاد دستوری
همدلــی| گروه اقتصاد: یک اقتصاددان معتقد اســت در 
شرایطی که تورم مزمن دو رقمی با بی ارزش کردن پول ملی 
امان مردم را بریده، طبیعتا وعده بهبود وضعیت اقتصادی سکه 
رایج تبلیغات انتخاباتی نامزدهای ریاســت جمهوری پیش رو 

خواهد بود بنابراین تامل در شرایط لازم برای تحقق این وعده 
انتخاباتی ضروری به نظر می رسد.»موسی غنی نژاد« می گوید: 
معضلات اقتصاد ایران از سوی کارشناسان و اقتصاددانان به 
خوبی احصا شــده و نیازی به توضیح تفصیلی آنها نیســت. 

فقط اشاره می کنم که تورم مزمن سالانه در حدود 40درصد 
در پنج سال گذشته ملموس ترین مشکلی است که اکثریت 
قریب به اتفاق مردم با آن دســت بــه گریبان اند و از آن به 
صفحه3 شدت رنج می برند. 

 لازمه های مشارکت فعال
 سخنگویان “جبهه اصلاحات” در باره انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم بیان کردند

2

دربارهگزینهاختصاصی
اصلاحطلبان

 رضا صادقیان
روزنامه نگار

تابستانِداغ!

 علی مندنی پور
فعال مدنی

غافلگیریمجددچین
علیهایران

 فرهاد وفایی
فعال رسانه ای

عشقالهیدراشعار
دیوانرضا

 سیمین حاجی پور ساردویی
؟محقق

اپیدمیتب“همستر”

 دکتر صلاح الدین هرسنی
روزنامه نگار و نویسنده

یادداشت ها
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1

1

1

دیپلمات سابق ایران فشار اروپایی ها بر ایران و تصویب 
قطعنامه جدید را تحلیل کرد

زمینهچینیبرایکلیدزدن
مکانیسمماشه

“فلاحت پیشه” از شکل گیری دوقطبی در انتخابات 
ریاست جمهوری می گوید

رقابتحافظان
ومنتقدانوضعموجود

فرار سرمایه از بورس با وجود ادامه محدودیت دامنه نوسانات

کارشناسان:خبرهاییدرراهاست
3

2

2
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»همدلی« گزارش می دهد:

ایرانیان،رکورددارانعرصه
فضایمجازیدرجهان
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